АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА
__________________НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.03.2024 № 166

О введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам местного значения Купинского района Новосибирской

области в весенний и летний периоды 2024 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного
движения, сохранности автомобильных дорог местного значения Купинского
района Новосибирской области (далее -  автомобильные дороги местного
значения) в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-
климатических условий, руководствуясь Уставом Купинского муниципального
района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное весеннее ограничение движения транспортных средств
по автомобильным дорогам местного значения с 18 апреля по 19 мая 2024 года.

2. Установить, что в период весеннего временного ограничения по
автомобильным дорогам местного значения не допускается проезд транспортных
средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5,0 тонн.

3. Ввести временное ограничение движения по автомобильным дорогам
местного значения с асфальтобетонным покрытием для транспортных средств,
осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов при значениях дневной
температуры воздуха свыше 32°С (по данным Гидрометцентра России) с 15 июня
по 31 августа 2024 года.

4. Установить, что в период летнего ограничения движения по
автомобильным дорогам местного значения допускается проезд транспортных
средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает
установленные постановлением Правительства Российской Федерации от
21.12.2020 № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным

транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения
Российской Федерации» предельно допустимые осевые нагрузки транспортных
средств, только в период с 22.00 до 10.00 (часов).

5. Рекомендовать главам муниципальных образований Купинского района
Новосибирской области:

организовать проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих
сохранность автомобильных дорог местного значения на территории Купинского
района Новосибирской области в неблагоприятных природно-климатических
условиях весеннего и летнего периода;

по вопросу введения временного ограничения на проезд тяжеловесных и
(или) крупногабаритных транспортных средств по дорогам местного значения на
период возникновения неблагоприятных погодных условий внести
соответствующую информацию в программное обеспечение информационной
системы оказания государственной услуги «Выдача специальных разрешений на
автомобильную перевозку крупногабаритных и (или)тяжеловесных грузов».

6. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского
района (Дорн Е.Д) опубликовать настоящее постановления в периодическом
печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области
«Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте
администрации Купинского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской
области Д.А.Гусева.

В.Н.Шубников
Глава Купинского
Новосибирской

Тимонова Ю.В.
23-690